CÂMARA MUNICIPAL DE CORDISBURGO



Av. Padre João, 407 - Térreo, Centro – CEP: 35780-000 TELEFAX: 31 3715-1000 E-mail: camara@cordisburgo.cam.mg.gov.br

ORDEM DO DIA

REUNIÃO ORDINÁRIA № 003/2022 28 DE MARÇO DE 2022 – 17:00 HS.

1) <u>Tribuna Livre</u>: Sra. Rosangela Pereira da Silva Miranda. Assunto: Centro Municipal de Saúde "Jenny Negrão de Lima".

2) <u>Discussão e Votação dos seguintes Projetos:</u>

- Projeto de Lei nº 05/2022 Dispõe sobre Denominação de Praça Pública
 Localizada no Povoado do Maquinezinho, neste Município.
- II. Projeto de Lei nº 06/2022 Dá Denominação de "Ozemar de Paula Moreira" a Ponte sobre o Córrego do Onça, no Povoado dos Marinhos, neste Município.
- III. Projeto de Lei nº 08/2022 Dispõe sobre a Alteração da Denominação de Programa de Saúde em Família (PSF) em Estratégia da Saúde da Família (ESF) Altera a Remuneração do Profissional Médico Clínico Geral do ESF e dá outras providências.
- IV. Projeto de Lei nº 09/2022 Dispõe sobre Alteração da Lei 1.773/2021 que Autoriza Concessão de Subvenções Sociais, Contribuições e Auxílios Financeiros, no Exercício de 2022, às Organizações da Sociedade Civil que Especifica, e dá outras providências.
- V. <u>Projeto de Lei nº 10/2022</u> Institui no Âmbito do Município de Cordisburgo, Estado de Minas Gerais, o Dia Municipal da Seresta.

Sala de Sessões, 24 de Fevereiro de 2022.

Ney Geraldo de Freitas

Presidente